
103 Hollabrunn - St. Pölten
Baustellenfahrplan

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 01.08.2024

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Hollabrunn Bahnhof (H)
Ziersdorf Bahnhof
Hohenwarth P+R
Hadersdorf/Kamp Bahnhof (Weinstr.)
Krems Austraße/B3
St. Pölten Landhaus Klangturm
St. Pölten Landhaus Nord (Neue Herrengasse)
St. Pölten Daniel-Gran-Str./AMS
St. Pölten Hauptbahnhof (Y)
St. Pölten Wirtschaftskammer
St. Pölten Laimgrubenstraße

101

5.22
5.38
5.49
6.01

6.37
6.39
6.43
6.46

103

5.45
6.01
6.12
6.24

7.00
7.05

7.15
7.25

105

6.15
6.31
6.42
6.54

7.30
7.32
7.36
7.39

107

7.35

7.45
7.55

109

6.52
7.08
7.19
7.31

8.07
8.09
8.13
8.16

111

61

16.33
16.49
17.00
17.12
17.23
17.53
17.55
17.59
18.02

61 = Montag bis Donnerstag = hält nur zum Aussteigen

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.



103 St. Pölten - Hollabrunn
Baustellenfahrplan

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 01.08.2024

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

St. Pölten Hauptbahnhof (Z)
St. Pölten Daniel-Gran-Str./AMS
St. Pölten Laimgrubenstraße
St. Pölten Wirtschaftskammer
St. Pölten Landhaus Nord (Neue Herrengasse)
St. Pölten Landhaus Klangturm
Krems Austraße/B3
Hadersdorf/Kamp Bahnhof (Weinstr.)
Hohenwarth P+R
Ziersdorf Bahnhof
Hollabrunn Bahnhof (P+R)

102

12.16
12.18

12.49
13.01
13.12
13.28

104

14.07
14.09

14.40
14.52
15.03
15.19

106

15.07
15.09

15.40
15.52
16.03
16.19

108

15.35
15.48
16.05
16.07

16.38
16.50
17.01
17.17

110

16.35
16.48
17.05
17.07

17.38
17.50
18.01
18.17

112

61

18.04
18.07

18.14
18.16
18.42
18.53
19.05
19.16
19.32

61 = Montag bis Donnerstag = hält nur zum Einsteigen

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.

Zwischen St. Pölten Hbf und Landhaus Nord benützen Sie bitte die Linie 108
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