

VC

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717

Alle Angaben ohne Gewähr

Gültig ab 01.08.2024

	Montag - Freitag (Werktag)							
Kursnummer	101	103	105	107	109	111		
Verkehrshinweis						61		
Hollabrunn Bahnhof (H)	5.22	5.45	6.15		6.52	16.33		
Ziersdorf Bahnhof	5.38	6.01	6.31		7.08	16.49		
Hohenwarth P+R	5.49	6.12	6.42		7.19	17.00		
Hadersdorf/Kamp Bahnhof (Weinstr.)	6.01	6.24	6.54		7.31	17.12		
Krems Austraße/B3						17.23		
St. Pölten Landhaus Klangturm	4 6.37	4 7.00	4 7.30		4 8.07	1 17.53		
St. Pölten Landhaus Nord (Neue Herrengasse)	4 6.39	7.05	1 7.32	7.35	€8.09	1 7.55		
St. Pölten Daniel-Gran-Str./AMS	4 6.43		(7.36		€8.13	1 7.59		
St. Pölten Hauptbahnhof (Y)	6.46		7.39		8.16	18.02		
St. Pölten Wirtschaftskammer		7.15		7.45				
St. Pölten Laimgrubenstraße		7.25		7.55				

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.









VOR DER VERKEHRSVERBUND

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717

Alle Angaben ohne Gewähr

Gültig ab 01.08.2024

	Montag - Freitag (Werktag)							
Kursnummer	102	104	106	108	110	112		
Verkehrshinweis						61		
St. Pölten Hauptbahnhof (Z)						18.04		
St. Pölten Daniel-Gran-Str./AMS						▶18.07		
St. Pölten Laimgrubenstraße				15.35	16.35			
St. Pölten Wirtschaftskammer				15.48	16.48			
St. Pölten Landhaus Nord (Neue Herrengasse)	12.16	14.07	15.07	16.05	17.05	▶18.14		
St. Pölten Landhaus Klangturm	▶ 12.18	1 4.09	▶ 15.09	▶ 16.07	▶17.07	▶18.16		
Krems Austraße/B3						18.42		
Hadersdorf/Kamp Bahnhof (Weinstr.)	12.49	14.40	15.40	16.38	17.38	18.53		
Hohenwarth P+R	13.01	14.52	15.52	16.50	17.50	19.05		
Ziersdorf Bahnhof	13.12	15.03	16.03	17.01	18.01	19.16		
Hollabrunn Bahnhof (P+R)	13.28	15.19	16.19	17.17	18.17	19.32		

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.

Zwischen St. Pölten Hbf und Landhaus Nord benützen Sie bitte die Linie 108



